�Prevalecendo a ideia fiscal de que as empresas C&Z Gestão Organizacional Ltda e Sicaze foram constituídas com o propósito de articuladamente a artificialmente manter a EZA Contabilidade no regime do Simples Nacional, por que motivos se estruturariam duas novas sociedades, se os seus faturamentos somados em 2014 não ultrapassaram R$ 750.000,00 (setecentos e cinquenta mil reais), longe do limite de R$ 3.600.000,00 (três milhões e seiscentos mil reais) que somente uma delas, se constituída para tal fim, poderia atingir?
Evidente que a constituição das sociedades seguiu o mais estrito alinhamento ao cumprimento de seus propósitos negociais individuais de seus respectivos sócios e não o propósito de "absorver" receita da EZA Contabilidade, tarefa que poderia ser realizada com a constituição somente de uma empresa.

[...]

Ltda e Sicaze foram constituídas com o propósito de articuladamente a artificialmente 

manter a EZA Contabilidade no regime do Simples Nacional, por que motivos se 

estruturariam duas novas sociedades, se os seus faturamentos somados em 2014 não 

ultrapassaram R$ 750.000,00 (setecentos e cinquenta mil reais), longe do limite de R$ 

3.600.000,00 (três milhões e seiscentos mil reais) que somente uma delas, se 

constituída para tal fim, poderia atingir? 

Evidente que a constituição das sociedades seguiu o mais estrito alinhamento ao 

cumprimento de seus propósitos negociais individuais de seus respectivos sócios e não